
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Contributo per abbattimento costi di trasporto studenti pendolari iscritti a scuole 

secondarie di 2° grado – A.S. 2015/2016 – Approvazione graduatoria definitiva e 

impegno di spesa definitivo – Liquidazione.- 
 

 

L'anno duemiladiciassette il giorno 6 del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 in data 02.01.2017 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area 

Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico; 

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Richiamati: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 06.06.2016, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2016-18; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 13.06.2016, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione relativo al periodo 2016/2018; 

Vista la L.R. 25 giugno 1984, n° 31; 

Vista la L.R. n° 25/1993; 

Vista la determinazione n° 231 del 20.12.2016 avente ad oggetto “Contributo per abbattimento costi di 

trasporto studenti pendolari iscritti a scuole secondarie di 2° grado – A.S. 2015/2016 – Approvazione 

graduatoria e impegno di spesa”; 

Dato atto che la citata graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 21 al 31.12.2016 

per eventuali osservazioni e/o ricorsi;  
Considerato che la predetta graduatoria contiene qualche refuso da rettificare come correttamente 

riportato nell’allegata graduatoria definitiva; 

Attesa la necessità di liquidare, a favore degli interessati, l’importo spettante; 

N°   36  / Reg. Servizio    

 



Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 3500 del bilancio di previsione esercizio 2017, 

sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione di contributi per l’abbattimento dei costi di 

trasporto sostenuti dagli studenti pendolari iscritti a scuole secondarie di 2° grado nell’anno 

scolastico 2015/2016, come riportata nell’allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2) di impegnare definitivamente e liquidare a favore degli studenti beneficiari, gli importi come a 

fianco di ciascuno indicato nell’allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) di dare atto che la somma complessiva farà carico come segue: 

               

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 3500 Descrizione Contributo trasporto studenti pendolari 

Miss./Progr. 04.07 PdC finanziario 1.04.02.05.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.    

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Vedi elenco 

Causale 
Contributo per abbattimento costi di trasporto studenti pendolari iscritti a 

scuole secondarie di 2°  grado A.S. 2015/2016 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 13.533,25 Frazionabile in 

12 

====== 

                                        
4) di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2017 3500 € 13.533,25 

    

 
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

   

   

 
6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti; 
non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non 

suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 
regolamento sui controlli interni adottato dall’ente

 
): 



X il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: ………………………………………… 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
9) di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
10) di liquidare la spesa complessiva a favore del creditore come di seguito indicato: 

Creditori 
Numero  

data Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi
1
 

Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Vedi elenco allegato     

 
€ 13.533,25  3500 1269/2016  

 
11) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto; 

12) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 
unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento.   

 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                                                                                           (Rag. Giuseppe CARZEDDA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
   

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

.............................................................. 

                                                           
1
 Solo per i pagamenti effettuati in conto competenza 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 

fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 

specificato. 

Data ..........................................                                         L’addetto al servizio finanziario 

  
  ................................................................ 
 

MANDATI EMESSI 

    Numero Data Importo Note 

    

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO                                                                                    

                                                                                        All.to alla Determinazione n° 36 del  06.03.2017 

 

Contributo per abbattimento costi di trasporto iscritti a scuole secondarie di 2° gr. 

A.S. 2015/2016 
 

Graduatoria definitiva studenti beneficiari  

 
N° 

d’ord. 

N° di 

Prot. 

          

            COGNOME E NOME 

 

Luogo e 

Data di 

nascita 

Sede 

della 

scuola 

ISEE Spesa 

sostenuta 

o ammessa 

a rimborso 

Somma 

da  

liquidare 

 in % 

1 

5966 

A. O.  Siniscola  55,00 50,98 

2 

4602 

A. A. C. 

 

 Nuoro  989,20 916,90 

3 

4445 

B. G. E.  Siniscola  186,40 172,78 

4 

6067 

B. G.  Genova  191,50 177,51 

5 

4904 

B. P.  Olbia  1.324,00 

 

1.227,22 

6 

4932 

B. S.  Olbia  824,00 763,77 

7 

7409 
C. D.  Olbia  452,00 

 

418,96 

8 

5474 
C. A.  Olbia  677,00 627,52 

9 

5807 
C. D.  Siniscola  161,00 149,23 

10 

5419 
C.  G.  Siniscola  179,50 166,38 

11 

7405 

D. G.  Siniscola  179,00 165,92 

12 

4933 

D. M.  Siniscola  240,60 223,02 

13 

4752 

D. M. S.  Agrustos  353,00 327,20 

14 

4884 

F. Y.  Nuoro  819,50 759,60 

15 

6366 

F. G.  Agrustos  383,50 355,47 

16 

6367 

F. L.  Agrustos  394,00 365,20 



17 

4907 

F. M.  Bosa  500,00 463,45 

18 

4852 

F. M.  Agrustos  265,00 245,63 

19 

4888 

M. A.  Agrustos  184,00 170,55 

20 

4878 

M. S.  Siniscola  155,50 144,14 

21 

4841 

M. A.  Nuoro  963,00 892,61 

22 

5691 

M. A.  Siniscola  132,60 122,91 

23 

5692 

M. C.  Siniscola  130,80 121,24 

24 

6416 

M. M. A.  Siniscola  150,40 139,41 

25 

7083 

O. K.  Siniscola  147,00 136,26 

26 

4935 

P. E.  Nuoro  860,30 797,42 

27 

4874 

P. A.  Olbia  723,50 670,62 

28 

4872 

P. L.  Agrustos  136,00 126,06 

29 

4873 

P. S.  Olbia  703,50 652,08 

30 

6895 

R. M.  Siniscola  168,20 155,91 

31 

4723 

S. S.  Siniscola  173,90 161,19 

32 

4938 

S. F.  Olbia  795,00 736,89 

33 

4947 

S. L.  Siniscola  159,10 147,47 

34 

5591 

T. S.  Siniscola  264,90 245,54 

35 

4896 

T. A.  Agrustos  374,00 346,66 

36 

7297 

V. L.   Siniscola  29,00 26,88 

37 

4897 

V. F. A.  Siniscola  175.50 162,67 

 

 

 

 

 

 



ELENCO STUDENTI ESCLUSI 

N° 

d’ord. 

N° di 

Prot. 

Cognome e Nome                 Motivazione 

1 

6066 

C. S.A.M. Mancanza di ISEE aggiornato 

2 

4622 

D. M. Ha viaggiato con autovettura privata 

3 

4946 

M. G. Mancanza di ISEE e abbonamenti e/o biglietti di 

viaggio 

4 

4836 

P. E. Ha viaggiato con autovettura privata 

 

 

 


